[image: image1.jpg]

	Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Agrárias

Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

[image: image1.jpg]

PORTARIA Nº 001/2024-PPC

Comissão Eleitoral – Escolha dos Representantes Discentes do PPC

O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.
Considerando o regulamento das eleições para a escolha dos representantes discentes do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos;

Considerando que a Resolução 027/2022-CEP que diz que o conselho acadêmico deve ser constituído por  um representante discente do curso de Mestrado e um do curso de Doutorado e que esses representantes discentes (Mestrado e Doutorado) e seus suplentes são escolhidos dentre os alunos regulares.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aprovado o calendário da Eleição para a escolha dos representantes discentes do Conselho Acadêmico do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo para compor a Comissão:

Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior – Presidente;

Profa. Dra. Andresa Carla Feihrmann;

Bruno Henrique Figueiredo Saqueti - Representante discente doutorado

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 19 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
  Presidente

ANEXO I
Eleição - Escolha dos Representantes Discentes do PPC
calendário

	ELEIÇÃO ONLINE

	EVENTO
	PRAZOS

	Inscrição das chapas: via e-mail – sec-ppc@uem.br.
Obs: Informar nome completo do discente representante e seu suplente através do requerimento acadêmico, disponível na página do PPC.
	Até 23/08/2024 – as 11:00h

( via email – sec-ppc@uem.br)

	Edital de homologação das inscrições:
	23/08/2024 – até as 17:00h

	Votação (Eleição) - online
	27/08/2024 – 08:00h as 16:00h

	Apuração dos votos:
	Relatório NPD - ONLINE

	Divulgação do resultado:
	28/08/2024

	Votação (Eleição) - online
	27/08/2024 – 08:00h as 16:00h

[image: image2.png]